
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/17-427/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения жалобы ООО Авиакомпания «Капитал-
Джет», в связи с установлением в действиях ГКУ УР «Региональный
центр закупок Удмуртской республики» признаков нарушения пункта
3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившихся в нарушении порядка определения победителя по
запросу котировок, объектом закупки по которому являлось
выполнение полетов в целях авиационного патрулирования лесного
фонда», руководствуясь частями 8, 12 статьи 44 Закона о защите
конкуренции, пунктом 3.68 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушении антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 №
339,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело № 018/01/17-427/2023 в отношении
государственного казенного учреждения Удмуртской Республики
«Региональный центр закупок Удмуртской Республики» (адрес
регистрации: 426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красная,
144, ИНН: 1841075736, ОГРН: 1171832030270, дата присвоения ОГРН:
18.12.2017) по признакам нарушения пункт 3 части 1 статьи 17 Закона
о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/17-427/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – ***. – заместитель руководителя
управления;

Члены Комиссии:

***. – начальник отдела антимонопольного контроля;



***. – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

***. – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля.

3. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела возложить на
***., заместителя руководителя управления.

 

 

Руководитель управления

 

 

***.


